## Bücher- und Materialliste Schuljahr



## Fachschule Bautechnik 2. Lehrjahr

Name, Vorname:	Klasse:	

## Teil A: Kauf- oder persönliches Leihexemplar

Folgende Lernmittel können für eine Leihgebühr (3,00 € pro Buch) von der Schule als Leihexemplar (L) ausgeliehen, oder als Kaufexemplar (K) privat gekauft werden. Bitte kreuzen Sie zutreffendes an. Leihgebühren sind, auch bei jahrgangsübergreifenden Büchern, für jedes Schuljahr zu entrichten.

Für Mehrkindfamilien ab drei schulpflichtigen Kindern und für Empfänger von staatlichen Leistungen kann ein **Antrag auf Ermäßigung der Leihgebühr** gestellt werden. Sollte für Sie dieser Anspruch bestehen, geben Sie den Antrag bitte ausgefüllt zusammen mit dem Bücherzettel ab. **Sie finden den Antrag unter:** <a href="https://bbsovg.de/formulardepot/">https://bbsovg.de/formulardepot/</a>

Bei Beschädigung (z. B. Wasserschaden, Beschriftung usw.) muss das ausgeliehene Schulbuch ersetzt, oder je nach Gebrauchsdauer, eine Ersatzgebühr geleistet werden. Alle Angaben ohne Gewähr.

Fach	Verlag	Titel	ISBN	Kaufpreis	K	L
Mathematik	Cornelsen Verlag	Mathematik	978-3-06-450689-3	45,25 €		
		Technik				
Physik	Europa-Lehrmittel	Bauphysik	978-3-8085-4380-1	34,30 €		
Baubetrieb	Teubner	Zahlentafel für	978-3-658-02837-4	84,99 €		
		den Baubetrieb				
Baustoffkunde	Bundesanzeiger-verlag	Baustoffkunde	978-3-8462-0714-7	38,00€		
Fachunterricht	Handwerk und Technik	Bauzeichnen	978-3-582-83255-9	64,95 €		
Englisch	Cornelsen	Focus on	978-3-06-452021-9	29,99€		
		Success Technik				

Die zu entrichtende Leistungsgebühr beträgt: Anzahl der Büche	r x Gebührensatz. Summe Leihgebühr in Euro:
Ich habe die oben angekreuzten Leihbücher erhalten:	Datum, Unterschrift Schülerin/Unterschrift Schüler
Ich habe die Leihbücher vollständig zurückgegeben:	Datum, Unterschrift Schülerin/Unterschrift Schüler

Version	001		erstellt	geprüft	freigegeben	Seite
Stand	04.04.2024	am:	25.04.2023	25.04.2023	25.04.2023	1 1
Datei	V\15\6	durch:	Kas	Pol	Doe	1 von 1